COLOMBIA S.A., mediante apoderado judicial. 

C O N S I D E R A N D O 

A la demanda se anexan como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes dos (2) 
pagarés: 

 Pagaré Nro. 021096100004108, fechado 7 de octubre de 2017, por valor total de 
QUINCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS ($15.259.625.oo) MCTE, de la obligación Nro. 
725021090064204. 

 Pagaré Nro.  021096100003657, fechado 12 de noviembre de 2016, por valor total de 

CUATRO MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 
($4.315.230.oo) M/CTE de la obligación Nro. 725021090054996.  

Títulos suscritos por y a cargo de CARMELA LÓPEZ CHÁVEZ quien los acepta sin ninguna 
modificación, a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Además, han sido creados 
con todos y cada uno de los requisitos exigidos por los Artículos 621 y ss, y 709 del Código de

[...]

021096100004108, de la obligación Nro. 725021090064204: 

1.1.1. Por la suma de DOCE MILLONES PESOS MCTE ($ 12.000. 000.oo), por concepto de capital 
insoluto adeudado.  

1.1.2. Por los intereses remuneratorios causados y no cancelados la suma de DOS MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
MCTE ($2.944.993,00) desde el día 20 de junio de 2018 hasta el día 20 de junio de 2019.  

1.1.3. Por la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 

MCTE ($164.142,00) por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital 
adeudado desde el 21 de junio de 2019 hasta el día 20 de agosto de 2020.  

1.1.4. Por los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 21 de agosto 

de 2020 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, liquidados a la 
tasa máxima permitida por la ley de acuerdo con la certificación que para la fecha expida al 
Superintendencia Bancaria.  

1.1.5. Por la suma de CIENTO CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS MCTE 

($150.490,00) por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado en la carta de 
instrucciones  

1.2. Por el Pagaré Nro. 021096100003657, de la obligación Nro. 725021090054996: 

1.2.1. Por la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TREINTA Y SIETE 
PESOS MCTE ($2.673.037,00), por concepto de capital insoluto adeudado.  

1.2.2. Por la suma de CUATROCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 

MCTE ($414.716,00) por concepto de intereses remuneratorios causados sobre el capital 
adeudado desde el día 10 de enero de 2019 hasta el día 10 de febrero de 2019.  

1.2.3. Por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 

MCTE ($1.220.047,00) por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital 
adeudado desde el 11 de febrero de 2019 hasta el día 20 de agosto de 2020.  

1.2.4. Por los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 21 de agosto 

de 2020 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, liquidados a la 
tasa máxima permitida por la ley de acuerdo con la certificación que para la fecha expida al 
Superintendencia Bancaria.  

1.2.5. Por la suma de SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS MCTE ($7.430,00) por 

valor de otros conceptos, autorizados por el demandado en la carta de instrucciones  

Segundo.- ORDENAR la notificación personal del presente auto al tenor del numeral 3º del 
Art. 291 del Código General del Proceso al ejecutado, informándole que contra el mismo no